
 

 

 

 

Oggetto:   Determina di affidamento diretto per l’acquisto del servizio per corsi di formazione 

                   e aggiornamento dei lavoratori sulla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

                   CIG: B01ED9B780 

 

VISTO         il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

                    Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,      

                    n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

                    e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

                    funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

                    Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

                    Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

                    sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO          il nuovo Codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 ed il successivo decreto correttivo n. 56 

                    del 19/04/2017 ; 

VISTO          il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

                    gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", entrato in vigore il 

                    17/11/2018; 

 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto del servizio per corsi di formazione 

                     certificati: addetti al primo soccorso, addetti antincendio (8 ore rischio medio), corso per 

                     tutti i lavoratori e aggiornamento corso per tutti i lavoratori destinato al personale 

                     scolastico e finalizzato alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro; 

VISTO           l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

                     208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

                     comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 

                     le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTA           l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura oggetto del presente 

                     affidamento; 

ACQUISITO un preventivo ad un prezzo congruo di mercato da parte dell’operatore Gruppo Rocca SRL             

                     Situato in via Sibilla Alemano, 16 – Crotone (KR) 

                       

VISTA           la Delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 14/02/2023 di approvazione del 

                     Programma annuale E.F. 2023; 

 

 

VERIFICATO ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 il possesso dei requisiti di moralità 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000278 - 11/01/2024 - contabilita' - U



          • verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) 

Per i restanti requisiti sarà acquisita apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai 

sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla 

quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del 

D.Lgs.50/2016; 

 

                                                                                 DETERMINA    

                                                                                        Art. 1 

      Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

                                                                                        Art. 2 

Di procedere mediante affidamento diretto al GRUPPO ROCCA SRL con sede in via Sibilla Alemanno, 16 

Crotone (KR), all’acquisto del servizio per corsi di formazione certificati: addetti al primo soccorso, addetti 

antincendio (6 ore rischio medio), corso per i lavoratori destinato al personale scolastico finalizzato alla 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

 

                                                                                        Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è determinato in EURO 

1.500,00 + IVA. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024 Capitolo A03 che presenta una adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

                                                                                       Art. 4 

Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa verifica di 

regolarità dell’esecuzione del servizio richiesto, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 previa acquisizione DURC. 

 

                                                                                       Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, il Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Maria Fontana Ardito – Dirigente Scolastico.  

                                                                                        Art. 6 

La presente determinazione dirigenziale di affidamento diretto sarà pubblicata in amministrazione 

trasparente. 

 

 

Cordialmente 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                             Dott.ssa Maria Fontana Ardito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000278 - 11/01/2024 - contabilita' - U


